105, 106 c/c Art. 125 da Lei nº 

14.133/2021 

Fica aditivado o presente contrato, nº 241/2024, por mais 06 (seis) meses, a iniciar-se em 

21/10/2025 a 21/04/2026, bem como o acréscimo de 25% ao valor inicial do pacto o qual 

totaliza a importância de R$ 113.749,90 (cento e treze mil setecentos e quarenta e nove reais 

e noventa centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Recursos Orçamentários 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
Praça Almirante Vasconcelos - Centro

CNPJ: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

NOTA DE ACRÉSCIMO  PROCESSO ADM: 6495-2024

[...]

construções), destinado as diversas demandas da Secretaria de Serviços Públicos e

Meio Ambiente, lote 05 (cinco) e 06 (seis).

Contratada - KARINA MARIA FREIRE PAIM

Embasamento Legal - Art. 105, 106 c/c Art. 125 da Lei nº 14.133/2021

Percentual de Acréscimo: 25%

Valor do Aditivo: R$ 113.749,90 (cento e treze mil setecentos e quarenta e nove

reais e noventa centavos).

Vigência - a viger de 21/10/2025 a 21/04/2026

Pojuca/BA, 13 de Outubro de 2025.

SHELLDON LUSTOSA DE SANTANA

Secretário Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente

Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: